
Slavnostní slib složilo pěta-
dvacet blanenských zastupitelů. 
Sešli se na svém prvním ustavu-
jícím zasedání ve čtvrtek 1. listo-
padu v hlavním sále Dělnického 
domu v Blansku.

Po složení slibu všech členů 
zastupitelstva Jaromíru Roučkovi, 
který se hned v úvodu ujal vede-
ní shromáždění, měl k programu 
zasedání svou připomínku za-
stupitel Emil Pernica (KSČM). 
Navrhl zařazení interpelací ja-
kožto dalšího bodu jednání. Na 
základě výsledků hlasování však 
tento návrh nebyl přijat.

Za členy volební komise byli 
následně zvoleni Jaroslava Po-
řízková, Pavel Langr a Michal 
Souček.

Poté Blanenští přistoupi-
li k vlastní volbě starosty, dvou 
místostarostů a členů rady měs-
ta. Kromě starosty Jiřího Crhy 
a místostarostů Františka Hasoně 
a Ivo Poláka jimi byli zvoleni také 
Zdeněk Grünwald, Jana Novot-
ná, Radek Šinkora a Ivo Stejskal.

Dalším bodem programu 

bylo jmenování zástupce města 
do „Svazku vodovodů a kana-
lizací“ měst a obcí. Stal se jím 
druhý místostarosta Ivo Polák. 
Zástupcem pro agendu pořizo-
vání územně plánovací doku-
mentace města Blanska byl pak 
zvolen první místostarosta Fran-
tišek Hasoň.

V závěru ustavujícího zase-
dání byl předložen návrh odměn 
neuvolněným členům zastupitel-
stva. Zastupitelé za ANO 2011 
ještě před samotným hlasováním 
avizovali ústy Lenky Dražilové 
(ANO 2011), že mají k navrže-
ným odměnám výhrady. Hlaso-
vali proto proti tomuto návrhu. 
Ten byl však většinou hlasů přijat. 
Členové rady tak obdrží měsíč-
ně 7.000 Kč, předsedové výborů 
rady města 2.500 Kč, předsedo-
vé komisí rady města a současně 
zastupitelé 2.000 Kč a řadoví čle-
nové zastupitelstva pak 1.500 Kč.

Touto problematikou se bu-
dou blanenští zastupitelé znovu 
zabývat na svém jednání 18. pro-

Poněkud ve s  nu nedáv-
no probíhajících oslav stých 
narozenin naší republiky 
zůstalo jiné výročí vážící 
se k podzimu 1918. Uply-
nulo rovných sto let od 
konce 1. světové války. 

Války, která přinesla nejen 
rozpad starých monarchií a vznik 
nových států na mapě Evropy, ale 
způsobila dosud nevídané utrpení 
a strádání milionům obyvatel ce-
lého světa, a přestože znamenala 
také obrovský vědecký a technický 
pokrok, zanechala především náš 
kontinent, který ještě krátce před 
tím prožíval onu nádhernou Bel-
le Époque, rozvrácený, poničený 
a zchudlý…

Každoročně si konec této straš-
livé války připomínáme jako „Den 
veteránů“ 11. listopadu v 11:00 ho-
din, tedy ve výroční den a hodinu 
uzavření příměří mezi dohodovými 
mocnostmi a Německem na zá-
padní frontě.

Málokdo si však již dnes uvědo-
muje, že pro naše pradědečky skon-

» pokračování na straně 3

» pokračování na straně 2 » pokračování na straně 3

» pokračování na straně 8

Rozsvícení
vánočního stromu
str. 5

Farmářské trhy:
další termíny

str. 6

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Vzpomínka na 
3. listopad 1918 
aneb Jedno 
zapomenuté 
výročí

Proběhlo ustavující Zastupitelstvo
města Blanska

Blanenští si připomněli sté výročí republiky Taneční. Český fenomén, který 
v okolních zemích neznají

Město opravilo most za tenisovými kurty

V dopoledních hodinách se 
téměř do posledního místa zapl-
nil hlavní sál Dělnického domu, 
ve kterém bylo pro děti připra-
veno hudební představení Mikeš 
v podání žáků Základní umělecké 
školy v Blansku.

Odpoledne se pak nejen 
v Blansku mávalo z mnoha vy-

hlídkových míst národní vlajkou. 
Z věže kostela sv. Martina vlála 
česká vlajka díky Střední škole 
cestovního ruchu a gastronomie, 
jejíž studenti zajistili nejen zají-
mavý doprovodný program, ale 
i průvodcovské služby. Ve věži 
blanenského kostela nechyběla 
ani jejich kavárnička, ve které se, 

v tento významný den naší his-
torie, míchaly nápoje v barvách 
trikolory.

Ofi ciální vzpomínkový cere-
moniál proběhl v předvečer na ná-
městí Svobody v Blansku s účastí 
zástupců města, pozvaných hostů 
a především skautů, kteří vztyčili 
za zvuku národní hymny českou 

vlajku na dočasný dřevěný stožár 
uprostřed náměstí. Po slavnost-
ních projevech a položení věnců 
k Pomníku obětem Velké války 
pak skauti, dle svých tradic, zasek-
li sekyru do blízkého dřevěného 
polene jakožto symbol dalších sta 
let budování českého státu.

Zastupitelstvo města Blanska na svém ustavujícím zasedání rozhodlo o novém složení rady města. Starostou byl zvolen Jiří Crha, prvním 
místostarostou Fran  šek Hasoň, druhým místostarostou se stal Ivo Polák. V obou případech bude místostarosta k výkonu své funkce uvolněný. 

V neděli 28. října se Blanenš   připojili k celorepublikovým oslavám stého výročí Dne vzniku samostatného 
československého státu. Na 28. říjen 1918 zavzpomínali v rámci celodenního kulturně společenského 
programu, ve kterém bylo pamatováno nejen na dospělé, ale i na nejmenší obyvatele našeho města. 

Tradice kurzů tance a společenské výchovy se 
u nás stále drží. Zájem mladých neupadá. Naopak. 
Letošní kurzy tance pro studenty a učně středních 

škol v Blansku navštěvuje dvě stě dvacet účastníků. 
Výjimkou není ani účast mládeže ze zahraničí.

Nejužší vedení města Blanska (zleva): První místostarosta Fran  šek Hasoň, starosta Jiří Crha a druhý mís-
tostarosta Ivo Polák.  Foto: S. Mrázek

Dubové fošny byly už delší čas ve špatném stavu. V poslední době už hrozilo ohrožení zdraví chodců či cyklistů.
Konstrukce mostu neumožňovala vyměnit jednotlivá prkna. Proto musela být původní mostovka opravena celá. 
Oprava byla provedena pro  skluzovým plechem o tloušťce 8 mm. Součás   prací bylo i ošetření konstrukce 
mostu. Cena opravy je vyčíslena na 260  s. Kč bez DPH.  Foto: J. Franchi

To, že jsou taneční pro cizince 
velkou neznámou, potvrzují reak-
ce zahraničních studentů, kteří se 
jich v Blansku pravidelně účast-
ní v rámci studijního pobytu na 
Gymnáziu v Rájci-Jestřebí.

„Mladí lidé z Německa, Francie 
a Španělska se letos se svými peda-
gogy našim studentům představili 
typickou písní dané země. Perfekt-
ní ukázkou španělských kulturních 
tradic pak bylo taneční vystoupení 
učitelů, kteří nám předvedli fl a-
menco,“ prozradil taneční mistr 
a lektor Jiří Míšenský, který se vý-
uce tance a společenské výchovy 
věnuje se svou ženou Alenou již 
přes čtyřicet let.

Způsob výuky tance, na kte-
rý jsme v Česku zvyklí, je pro cizí 
studenty zcela neznámý a má svoje 
kouzlo. „Je to pro ně zážitek, rok 
od roku vidím také posun v jejich 
zájmu o způsob, jakým se oblékají, 
změny jsou patrné i v jejich cho-
vání. Je evidentní, že jim skutečně 
záleží na tom, aby se předvedli v co 
nejlepším světle,“ připomíná Jiří 
Míšenský. Odměnou za jejich sna-
hu jim bylo hned několik tanců, 
které se spolu se svými českými 
protějšky v rámci kurzů v Blan-
sku naučili.

Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska
 ČÍSLO 18 I 14. LISTOPADU 2018 INFORMAČNÍ ČTRNÁCTIDENÍK ZDARMA WWW.BLANSKO.CZ



» pokračování ze strany 1

Starosta města Jiří Crha poděkoval po svém zvolení všem zastupitelům za důvěru, kterou mu dali, a také 
občanům našeho města za jejich podporu.  Foto: S. Mrázek

Proběhlo ustavující 
Zastupitelstvo města Blanska

since s ohledem na změny pří-
slušného nařízení vlády České 
republiky.

Nově zvolený starosta Jiří Crha 
v závěru vyjádřil své přesvědče-
ní, že spolupráce zastupitelů na-
příč politickými stranami bude 
v tomto volebním období věcná, 
konstruktivní a hlavně přínosná 
pro naše město a jeho obyvatele.
Členové Zastupitelstva města 
Blanska (na prvních sedmi mís-
tech jsou radní, další zastupitelé 
jsou seřazeni podle vylosovaných 
čísel stran ve volbách):
• Ing. Bc. Jiří Crha, ODS
 starosta, člen rady 
• Ing. Fran  šek Hasoň, KDU-ČSL
 1. místostarosta, člen rady 
• Mgr. Ivo Polák, ČSSD
 2. místostarosta, člen rady 
• MUDr. Zdeněk Grünwald, ODS
 člen rady 
• MUDr. Jana Novotná, ODS
 členka rady 

• Radek Šinkora,
 Volba pro Blansko
 člen rady 
• Ing. Ivo Stejskal,
 Volba pro Blansko
 člen rady 
• Pavel Langr, ODS
 člen zastupitelstva 
•  MUDr. Vladimíra Danihelková, 

MBA, ODS
 členka zastupitelstva 
• MUDr. Jaroslava Pořízková,
 KDU-ČSL
 členka zastupitelstva 
• Ing. Jan Pořízek, KDU-ČSL
 člen zastupitelstva 
• MUDr. Milan Stojanov,
 KDU-ČSL
 člen zastupitelstva 
• Zbyněk Pokorný,
 Česká pirátská strana
 člen zastupitelstva 
• Doc. Ing. Jaromír Roučka, CSc.,
 Volba pro Blansko
 člen zastupitelstva 

•  Ing. Mgr. Jan Hrnčíř, PhDr., 
MBA, LL.M., SPD

 člen zastupitelstva 
• Bc. Emil Pernica, DiS., KSČM
 člen zastupitelstva 
• Stanislav Navrkal, KSČM
 člen zastupitelstva 
• Natálie Novotná, KSČM
 členka zastupitelstva 
• Mgr. Lenka Dražilová, MBA,
 ANO 2011
 členka zastupitelstva 
• Pavel Blata, ANO 2011
 člen zastupitelstva 
• Ing. Pavel Matuška, ANO 2011
 člen zastupitelstva 
• Ing. Jan Nečas, ANO 2011
 člen zastupitelstva 
• Ing. Jiří Míšenský, ANO 2011
 člen zastupitelstva 
• Mgr. Miroslav Starý, ČSSD
 člen zastupitelstva 
• Mgr. Bc. Michal Souček, ČSSD
 člen zastupitelstva 
  red

Usnesení rady č. 88 ze dne 24.10.2018
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce, umístěné před 

budovou MěÚ, a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.
Rada osvědčuje v souladu s § 56 odst. 
2) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně ně-
kterých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, že po rezignaci Ing. Jose-

fa Kupčíka na mandát člena zastupi-
telstva města se stal členem Zastupi-
telstva města Blanska Ing. František 
Hasoň za volební stranu KDU-ČSL 
dnem 17.10.2018.

Rada ukládá tajemníkovi předat Ing. 
Františku Hasoňovi osvědčení o tom, 
že se stal členem zastupitelstva města.

Farmářské trhy s ochutnávkou rybích specialit proběhly ve čtvrtek 25. října. V rámci projektu Ryba na talíři 
mohli letos návštěvníci trhů ochutnat kapří hranolky nebo pstruha na víně.  Foto: J. Franchi 

Komentovaná prohlídka výstavy V toku času a přednáška jedné z nejznámějších českých autorek Kateřiny Šedé 
proběhly v Galerii města Blanska v neděli 28. října. Šedá se zaměřila na svoje nejnovější projekty, které často 
vznikají v úzké spolupráci s městskými celky a jejich obyvateli. V rámci diskuze tak došlo i na otázky, které trápí 
Blansko z pohledu jeho obyvatel.  Foto: J. Franchi 

Pietní vzpomínku za zesnulé spoluobčany zorganizovala na neděli 4. listopadu Komise pro občanské záležitos   
města Blanska spolu s církví římskokatolickou a Církví československou husitskou. O hudební produkci se postaraly 
Dechová hudba Blansko a Mar  ni Band.  Foto: J. Franchi

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy slaví 20. výročí znovuotevření. Svou činnost představila 
formou přednášky ve čtvrtek 1. listopadu v blanenské knihovně. Návštěvníci akce se mohli informovat na téma 
fungování sociální služby či její odborné náplně. Odnesli si také  py na zajímavou literaturu a malý dárek.
 Foto: S. Mrázek

Dovolujeme si proto požádat 
pořadatele a organizátory akcí o za-
slání informací o termínech kultur-
ních, sportovních a společenských 
akcí, které plánují v příštím roce. 

Pokud neznáte konkrétní ter-
míny, zašlete nám alespoň infor-
mace o měsíci, ve kterém by mělo 
k akci dojít, případně lze konkrét-
ní termíny sdělovat i průběžně do 
konce tohoto roku. 

Uvítáme, pokud nám zašlete 
i bližší informace o daných aktivi-
tách – např. kontakty na pořadatele, 
informace o doplňkových progra-
mech, plakátky, fotografi e apod. 

Zaslané akce budou automa-
ticky prezentovány v kalendáři 
akcí na internetových stránkách 
www.blansko.cz a na regionál-
ních serverech www.blanensko.cz
a www.jizni-morava.cz. 

Informace nám, prosím, zašle-
te do úterka 20.11.2018, a to nej-
lépe elektronickou poštou (info-
centrum@blansko.cz), případně 
lze přehled akcí doručit i osobně 
do Blanenské informační kance-
láře Blanka na Rožmitálově ulici. 

 Mar  na Hejčová
vedoucí oddělení propagace

a cestovního ruchu

Výzva pro organizátory
kulturních akcí 

Blanenská informační kancelář Blanka připravuje i pro rok 2019 Kalendář 
akcí regionu Moravský kras a okolí. Rádi bychom do něj zařadili co 

největší množství akcí, které se budou na Blanensku konat. 

Přerušení dodávky elektřiny
(bez záruky)

Blansko, Lažánky
22.11., od 07:15 do 14:30 h 

V Lažánkách bude vypnuta horní 
část obce - zástavba při silnici od 
křižovatky Jedovnice Vilémovice 
po dům č. 81 a 53, včetně bočních 

ulic, a dále zemědělský objekt za 
Lažánkami směr Jedovnice, dům 
č. 72 a dílna Na Harbechách. 

2  II  ČÍSLO 18 14. LISTOPADU 2018Zpravodaj města Blanska



» pokračování ze strany 1
» pokračování ze strany 1

Vyvrcholením oslav byl večerní koncert Smíšeného pěveckého sboru Ras  slav a komorního orchestru 
Czech Virtuosi. Foto: S. Mrázek

Vzpomínkový ceremoniál proběhl na náměs   Svobody v Blansku.
 Foto: S. Mrázek

čila 1. světová válka o týden dříve. 
Právě 3. listopadu 1918 přijali ve 
Villa Giusti u severoitalské Padovy 
zástupci rozpadajícího se Rakous-
ka-Uherska spojenecké podmín-
ky příměří. Složitá jednání, která 
začala už 1. listopadu, vyvrcholila 
tehdy podpisem dohody 3. listopa-
du v 15:00 hodin. Ta pak vstoupila 
v platnost o 24 hodin později.

V okamžiku, kdy zbraně na 
italské frontě konečně utichly, už 
vlastně staletá habsburská říše ani 
neexistovala. Statisíce, mj. i českých 
vojáků, se ihned poté začaly s úle-
vou navracet domů. Dalších stovek 
tisíc z nich se však jejich blízcí už 
nikdy nedočkali…

Právě tento polozapomenutý 
historický okamžik si Blanenští 
připomenuli v sobotu 3. listopadu 
2018 v kostele sv. Martina krátkou 
bohoslužbou. Během ní vzpomenu-

li především na těch více než deset 
milionů vojáků, kteří ve čtyřletém 
světovém konfl iktu zaplatili cenu 
nejvyšší, ať již stáli na jakékoliv stra-
ně, a zazněla zde také všechna, nám 
dnes známá jména padlých z Blan-
ska a jeho místních částí.

„Vzpomínky potomstva zaslu-
hují oni mužové, kteří ve světové 
válce životy své položili...“, píše se 
ostatně už ve 20. letech v Kronice 
města Blanska. Byli to lidé z nejrůz-
nějších vrstev. Často jen obyčejní 
dělníci, řemeslníci, a chalupníci, ale 
o svého (třeba i jediného) syna na 
frontě přišla také nejedna rodina 
náležící k tehdejší blanenské elitě.

V tomhle ohledu byla válka ke 
všem stejně krutě „spravedlivá“. 
Ano, vesměs šlo o vojáky armá-
dy rakousko-uherské, přesto jim 
patří naše nejhlubší úcta. Stejně 
jako těm několika mužům, kteří již 
položili svůj život za náš nový stát 

v řadách čs. legií, a jejichž jména 
tu samozřejmě zazněla také. Svůj 
osud nalezli v Srbsku, Haliči, na 
planině Doberdo, pod lavinou 
v Tyrolích, v Rusku, Rumunsku 
nebo i v hlubinách Jadranu. Ně-
kteří padli hned v prvních týdnech 
války, jeden z nich naopak jen pár 
dní před uzavřením příměří.

Stejně tak ale během bohosluž-
by bylo vzpomenuto i na všechny, 
kdo si z války odnesli zranění na 
těle i na duši a také na rodiny vo-
jáků, které se během válečných let 
v zázemí nezřídka potýkaly s bídou, 
hladem a nemocemi.

Díky tomuto krátkému tiché-
mu zastavení jsme si mohli uvědo-
mit, že naše poklidná současnost 
se zrodila v jednom z nejtěžších 
konfl iktů lidských dějin a že život 
v míru, a (relativním) blahobytu 
nikdy nebyl a ani dnes není úplnou 
samozřejmostí.  Jiří Kučera

* Sleva je poskytována po předložení Karty výhod Dr.Max ve formě neuplatnění maximální obchodní přirážky a vztahuje se na léky a zdravotnické prostředky 
hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Nárok na slevu mohou uplatnit držitelé Karty výhod Dr.Max při výdeji léků nebo zdravotnických prostředků 
dostupných na lékařský předpis ve všech lékárnách Dr.Max v ČR. Plnou výši slevy nelze poskytnout mj. v případě, že by sleva byla vyšší, než je maximální obchodní 
přirážka lékárny, nebo pokud by prodejní cena léku nebo zdravotnického prostředku byla nižší nebo na úrovni nákladů, které Dr.Max vynaložil na jeho pořízení. 
Úplná pravidla, jakož i případná oznámení o změnách či ukončení akce, jsou k dispozici v lékárnách Dr.Max a na kartavyhod.drmax.cz.

Sleva až  
polovina
z doplatku  
na recept.
Pro každého.
Každý den.*

Na Řadech 3,  
(u Kauflandu)

Otevřeli jsme  
pro Vás novou  
lékárnu Dr.Max 
v Blansku

pondělí–neděle 8.00–18.00
Otevírací doba

Blanenští si připomněli
sté výročí republiky

Vzpomínka na 3. listopad 1918 
aneb Jedno zapomenuté výročí

Vyvrcholením oslav byl pak 
večerní koncert Smíšeného pě-
veckého sboru Rastislav a komor-
ního orchestru Czech Virtuosi. 
Sólisty tohoto slavnostního ve-
čera byli sopranistka Lenka Ca-
fourková Ďuricová a barytonista 
Tadeáš Hoza. Dirigentské taktov-
ky se ujal Jaroslav Martinásek. 
Zazněly skladby Bedřicha Sme-
tany, Antonína Dvořáka a Anto-
nína Rejchy. Mimořádný výkon 
všech účinkujících lidé v plném 
sále Dělnického domu odměnili 
zaslouženým a dlouhotrvajícím 
potleskem.
  red

Pietní vzpomínková bohoslužba v kostele sv. Mar  na.  Foto: I. Stejskal

  ČÍSLO 18  II  314. LISTOPADU 2018 Zpravodaj města Blanska



Slavnostní vyhlášení tohoto 
zajímavého projektu proběhlo 
6. října 2018 v rekreačním stře-
disku pod Templštýnem. Celý 

víkend tu probíhal doprovodný 
program plný různého výcviku 
psů a zajímavých přednášek.

Mám velkou radost, že ze čty-

řiadvaceti nominovaných osob-
ností roku získala první místo 
právě paní Jarmila Jurová, vedou-
cí provozu psího útulku města 
Blanska. V kategorii městský 
útulek pak skončil na krásném 
druhém místě právě blanenský 
útulek.

O tom, že útulek slouží své-
mu účelu skvěle, svědčí statistiky 
vydaných psů jak původním, tak 
novým majitelům. Letošní rok 
paní Jurová oslavila deset let, co 
se v útulku stará o opuštěné, ne-
chtěné, staré a nemocné pejsky 
a určitě ocenění Dobrá psí duše 
obsáhlo třemi slovy vše, kým tato 
žena je.

  Jiří Charvát
jednatel společnos   

Služby Blansko, s. r. o.Oceněná Jarmila Jurová. Foto: D. Brzobohatý

Osobnost roku „Dobrá psí duše“ je z Blanska
Celorepublikový projekt od známého psychologa psů Pavla Bradáče 

„Dobrá psí duše“ odstartoval letos svým prvním ročníkem, a bylo v něm 
nabito. Krásné broušené plakety Dobrá psí duše jsou vlastně kynologič   

Oscaři pro všechny v útulcích, depozitech, dočaskách atd. Navrženi 
a oceněni jsou  , kteří svůj život, čas, energii a lásku věnují psům. 

www.predplaceny-servis.cz

   MYSLETE V KLIDU

TOP AUTOSALON BLANSKO s.r.o.

www.topautosalon.cz

TOMÁŠ PANČÍK
SERVIS, OPRAVY

PLYNOVÝCH, ELEKTRO KOTLŮ A BOJLERŮ

pancik@servis-pancik.cz

� 724 192 624
BAXI, IMMERGAS, VIESSMANN, WOLF, THERMONA, ARISTON, BROTJE, DRAŽICE, ATMOS

www.servis-pancik.cz

Koncert Sto let hudby uspořádala ve dnech 25. až 26. října Základní umělecká škola Blansko. Dvoudenní 
hudební program pro blanenské školy se konal v Muzeu Blanenska u příležitos   oslav stého výročí od vzniku 
Československé republiky.  Foto: S. Mrázek 

Klepačovská jednotka sboru dobrovolných hasičů se kromě svého hlavního poslání zdarma věnuje také likvidaci 
bodavého hmyzu v Blansku a jeho částech. Speciální vybavení jim k tomuto účelu pořídilo město Blansko. Letos 
vyjeli k sedmnác   případům, což je méně než obvykle, klepačovš   hasiči to  ž byli v létě v pohotovos   na Starém 
Blansku v průběhu rekonstrukce ulice Komenského.  Foto: M. Vičar

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců na měsíc listopad 2018 pro členy 
MKD Blansko

15.11. čtvrtek 15:00 h  Společenské odpoledne, kdy si slovem i obrazem 
připomeneme některé z vystoupení LIPKY – 
průvodní slovo paní Boženy Smahové

16.11. pátek 13:30 h  KLAS pro aktivní seniory – beseda s Terezou 
Kozderovou o jejím putování do Santiaga de 
Compostela – společné setkání obou KLASů

16.11. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka

19.11. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

21.11. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

23.11. pátek 13:00 h KLAS pro aktivní seniory – „Seniorská obálka“

23.11. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast

26.11. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

26.11. pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – Na faře Komenského 
14 – „Adventní a vánoční výzdoba – vzpomínky 
i tvorba“

28.11. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

28.11. středa 14:00 h  Kreativ

28.11. středa 14:00 h  Zahájení výstavy prací členek kroužku „Ma-
lování na hedvábí“, výstava potrvá do 30.11.

29.11. čtvrtek 14:00 h  Klub aktivního čtení

30.11. pátek 15:00 h  Mikulášská zábava s programem souboru 
Radost, k tanci a poslechu hraje „Klepačovská 
sešlost“.

ADVENT V HRADCI KRÁLOVÉ 
Termín: Sobota 15. prosince 2018
Trasa: Blansko, Svitavy, Vysoké Mýto, Třebechovice pod Orebem, 
Hradec Králové a zpět Blansko.
Přihlásit se můžete v kanceláři MKD u paní Maulisové nebo na tel. 
777 485 839.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na 
http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Ztráty
a nálezy

Termíny pyt-
lového svozu 
bioodpadu

Město Blansko oznamuje ná-
lez těchto ztracených či opuš-
těných věcí. Jejich majitelé si je 
mohou vyzvednout na podatelně 
MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 
vždy v pondělí a středu od 8:00 
do 16:00 hodin. 
• různé klíče,
•  fi nanční hotovost, nám. Re-

publiky,
• látková brašnička.

Odkládat tento druh odpadu 
lze na viditelném místě, mimo 
nádobu na komunální odpad. 

Svoz je prováděn vždy jednou 
za čtrnáct dní ve dvoudenních 
cyklech kromě posledního svozu:

V středu ve městě Blansku 
v následujících termínech: 14.11.; 
28.11.2018

Ve čtvrtek v částech Blanska 
v termínech: 15.11.; 29.11.2018

Biologicky rozložitelné odpady 
ze zahrad i dřevní odpad (větve, 
části kmenů či keřů, pařezy apod.) 
i nekontaminovanou zeminu mo-
hou Blanenští uložit v provozních 
hodinách na sběrných střediscích 
odpadů v Horní Lhotě u Blanska 
nebo na ul. Na Brankách v jejich 
provozních hodinách.

 odbor komunální údržby 

Blanenská nemocnice se v pondělí 5. listopadu připojila ke Světovému dni mozkové příhody. U informačního 
centra mohli lidé s lékaři diskutovat o příčinách a prevenci tohoto onemocnění. V rámci akce Čas je mozek jim 
odborníci změřili také krevní tlak, hladinu cukru nebo cholesterol v krvi.  Foto: S. Mrázek

4  II  ČÍSLO 18 14. LISTOPADU 2018Zpravodaj města Blanska



ROZSVÍCENÍROZSVÍCENÍ

VÁNOVÁNOČNÍHO STROMUCNÍHO STROMU
pátekpátek  30.11.201830.11.2018

Naši partneři:

ROZSVÍCENÍ

VÁNOČNÍHO STROMU
pátek 30.11.2018

PROGRAM
ROZSVÍCENÍ

VÁNOČNÍHO STROMU
09:00 h  Vánoční trhy

HLAVNÍ PÓDIUM
   12:45 h  Vánoční poselství křesťanské písně

a sváteční slovo ve spolupráci s kavárnou Archa, 
po dobu vystoupení čaj a sladkosti zdarma  

   14:00 h  Dětské folklorní soubory a žáci Soukromé ZUŠ

   15:40 h  Pohádkový Betlém (Liduščino divadlo)

   17:00 h  Adventní slovo (jáhen Oldřich Němec)

   17:05 h  Rozsvícení vánočního stromu
(vedení města)

   17:15 h  Vánoční Dechová hudba Blansko

V rámci vánočních trhů občerstvení 
(punč, svařák, různé pochutiny)

Změna programu vyhrazena.

  ČÍSLO 18  II  514. LISTOPADU 2018 Zpravodaj města Blanska



VÝSTAVY
do 30.11., kino 
POSTŘEHY Z KONTINENTŮ
Fotografi e Věry Hasové.

do 30.11., Galerie města Blanska 
František Demeter – Open Form
Slovenský umělec František Deme-
ter se věnuje refl exi historických 
žánrů malby, jako jsou portrét, zá-
tiší nebo krajinomalba, a pracuje 
s odkazy k historii fotografi e a fi l-
mu. Dlouhodobě posouvá malbu 
směrem k jiným médiím, jako je 
instalace nebo aktuálně i pohyb. 
Kurátorkou výstavy je Jana Písa-
říková. 

15.11.–25.01., Muzeum Blanenska 
Fenomén Igráček
Legendární fi gurka míří na blanen-
ský zámek. Výstava pořádaná ve 
spolupráci s Inspirací Zlín a Tech-
nickým muzeem v Brně umožní 
v Muzeu Blanenska návštěvníkům 
nahlédnout pod pokličku Igráčkova 
životního cyklu i jeho podob. K vý-
stavě bude připravena tvořivá dílna. 
Premiéru budou mít na výstavě dva 
regionální Igráčci...uhádnete jací? 
Vernisáž výstavy proběhne 15. 11. 
2018 v 17:00 hodin v multime-
diální síni muzea.

23.11.–21.12., Galerie Jonáš 
Výstava: 
Soňa Štossová a Jana Vodičková
Soňa Štosová – Perem a štětcem, 
Jana Vodičková – Cínované šper-
ky. Výstava bude zahájena za pří-
tomnosti autorek  23. listopadu 
v 18:00 hodin. 

do 15.01., knihovna 
Vernisáž výstavy RoSmel:
olejomalby 
Slavnostní zahájení výstavy výtvar-
níka a hudebníka Romana Smelíka. 
Nechte se okouzlit snovými světy, 
podvodními krajinami a mystický-
mi zákoutími. Vstup volný.

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si může-
te rezervovat na www.kinoblansko.
cz. Pokud není uvedeno jinak, fi l-
my jsou uváděny v původním znění 
s českými titulky. Představení ozna-
čená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmového klubu. Změna 
programu vyhrazena.

14.11. ve 20:00 h, kino 
COLDPLAY: 
A HEAD FULL OF DREAMS
Hudební událost podzimu v ki-
nech. Napůl živý koncert, napůl 
dokument, který mapuje cestu od 
skromných počátků kapely až k je-
jich hvězdné slávě. Nechybějí zábě-
ry z živých vystoupení se zákulisní-
mi scénami z úspěšného světového 
turné A Head Full of Dreams do-
plněné exkluzivními, dosud nezve-
řejněnými archivy z kapelní 20leté 

kariéry. Velká Británie / 115 minut 
/ do 12 let nevhodný.

15.11. ve 20:00 h, kino,
(2D s dabingem)
16.11.–17.11. ve 20:00 h, kino,
(2D s titulky)
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
GRINDELWALDOVY ZLOČINY 
A je tu druhé, z pěti zbrusu nových 
dobrodružství z kouzelnického svě-
ta J. K. Rowlingové. Na konci prv-
ního fi lmu Kouzelnický kongres 
USA zajme s pomocí Mloka Sca-
mandera mocného černokněžní-
ka Gellerta Grindelwalda. Grin-
delwald ale splnil svou hrozbu, že 
uteče z vazby, a začal shromažďovat 
své stoupence. Velká Británie, USA 
/ 134 minut / do 12 let nevhodný.

17.11. v 15:00 h, kino,
(2D s dabingem)
17.11. v 17:30 h, kino,
(3D s dabingem)
18.11. v 17:30 h, kino,
(2D s dabingem)
GRINCH 
Grinch je nenapravitelný bručoun, 
který nesnáší všechno a všechny, 
a ze všeho nejvíc Vánoce. Ty by nej-
radši zrušil. A ve fi lmu, který na-
točili Padouši, co mají na svědomí 
Mimoně, se o to dokonce pokusí. 
USA / 86 minut / přístupný / čes-
ký dabing.

18.11. ve 20:00 h, kino 
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
GRINDELWALDOVY ZLOČI-
NY (3D s dabingem)
A je tu druhý, z pěti zbrusu nových 
dobrodružství z kouzelnického svě-
ta J. K. Rowlingové. Na konci prv-
ního fi lmu Kouzelnický kongres 
USA zajme s pomocí Mloka Sca-
mandera mocného černokněžní-
ka Gellerta Grindelwalda. Grin-
delwald ale splnil svou hrozbu, že 
uteče z vazby, a začal shromažďovat 
své stoupence. Velká Británie, USA 
/ 134 minut / do 12 let nevhodný.

19.11. v 17:00 h, kino 
Představení pro seniory –
TOMAN
Neuvěřitelný a pravdivý příběh roz-
poruplné osoby Zdeňka Tomana, 
šéfa naší zahraniční rozvědky, který 
významně ovlivnil vývoj v pováleč-
ném Československu. Film odkrývá 
období tzv. třetí republiky, temné 
roky 1945–1948, a příběh člově-
ka, o kterém se nikdy nemluvilo. 
Režisér  Ondřej Trojan přináší na 
plátno nejen napínavý thriller, ale 
i co nejvěrnější dobovou rekon-
strukci skutečných událostí opíra-
jící se o nezvratná archivní a očitá 
svědectví. ČR/ 145 minut / do 12 let
nevhodný.

19.11. ve 20:00 h, kino 
ZRODILA SE HVĚZDA
Hlavní roli v romantickém drama-
tu hrají Bradley Cooper a Stefani 
Germanotta, kterou celý svět lépe 
zná pod jejím uměleckým pseu-
donymem jako hudební super-
star Lady Gaga. Hvězda country 
Jackson Maine objeví neznámou 

talentovanou zpěvačku Ally. Když 
se oba vrhnou do vášnivého mi-
lostného vztahu, Jack přiměje Ally 
k vystupování v záři refl ektorů a ka-
tapultuje ji tak ke slávě. Ale Allyin 
raketový start zastíní jeho vlastní 
kariéru. USA / 136 minut / do 12 let
nevhodný.

20.11.–21.11. ve 20:00 h, kino 
THE PERFECT KISS
Premiéra Lucie Vondráčkové v ka-
nadské romantické komedii. Jediný 
polibek může změnit celý váš život. 
Každý člověk hledá štěstí, ale když 
už vám táhne na třicet a pořád žije-
te u rodičů, kteří s vámi jednají jako 
s dítětem, ztratili jste práci a láska 
je v nedohlednu, pak hledáte ještě 
intenzivněji. Kanada / 83 minut / 
do 12 let nevhodný / český dabing.

24.11. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
PAT A MAT: 
ZIMNÍ RADOVÁNKY
Zimní radovánky Pata a Mata, to tu 
ještě nebylo! Jak si poradí s vánoč-
ní výzdobou jejich nových domů 
a jaké vánoční dárky si kutilové na-
dělí pod vánočním stromečkem? 
ČR / 60 minut / přístupný.

24.11.–25.11. ve 20:00 h, kino 
CREED II
Adonis Creed (Michael B. Jordan) 
bojuje se životem i sám se sebou. 
Snaží se ze všech sil, aby se věnoval 
svým nejbližším a zároveň nezaned-
bával přípravu na důležitý souboj 
v ringu. Čeká ho silný soupeř, jehož 
jméno se navíc spojuje s dávným 
neštěstím v jeho rodině, a blížící 
se zápas bude proto nejen náročný, 
ale i velmi osobní. USA / do 12 let 
nevhodný.

26.11. v 17:00 h, kino 
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
GRINDELWALDOVY ZLOČI-
NY (2D s dabingem)
A je tu druhý, z pěti zbrusu nových 
dobrodružství z kouzelnického svě-
ta J. K. Rowlingové. Na konci prv-
ního fi lmu Kouzelnický kongres 
USA zajme s pomocí Mloka Sca-
mandera mocného černokněžní-
ka Gellerta Grindelwalda. Grin-
delwald ale splnil svou hrozbu, že 
uteče z vazby, a začal shromažďovat 
své stoupence. Velká Británie, USA 
/ 134 minut / do 12 let nevhodný.

26.11. ve 20:00 h, kino 
BOHEMIAN RHAPSODY
Queen. Jediné, co je pozoruhodněj-
ší než jejich muzika, je jeho příběh. 
Bohemian Rhapsody popisuje hu-
dební dráhu i jedinečnou životní 
a uměleckou jízdu Freddieho Mer-
curyho od založení skupiny Queen 
až po památný koncert Live Aid 
v roce 1985. Hrají: Rami Malek, 
Lucy Boynton, Joseph Mazzello, 
Gwilym Lee, Ben Hardy, Allen 
Leech, Mike Myers. USA, Velká 
Británie / 134 minut / do 12 let 
nevhodný.

27.11.–28.11. ve 20:00 h, kino 
MLADÍ ZABIJÁCI
Máte v telefonu choulostivé fotky? 
Th riller názorně, brutálně a komic-
ky ukazuje, co to s člověkem udělá, 
když se takové obrázky dostanou 
„ven“. Černá komedie, brutální sa-
tira, ulítlý horor. To všechno mů-
žou být Mladí zabijáci, záleží na 
tom, jak se na fi lm budete dívat, 
i na tom, jak se vůbec díváte na svět 
kolem sebe. USA / 103 minut / do 
15 let nepřístupný.

29.11.–30.11. ve 20:00 h, kino 
01.12. v 17:30 h, 20:00 h, kino 
ROBIN HOOD
Robin (Taron Egerton – Kingsman), 
válkou zocelený bojovník, se vrací 
z křižáckých výprav, aby společně 
s svým maurským přítelem Malým 
Johnem (Jamie Foxx – Nespouta-
ný Django) povstal proti zkorum-
pované anglické vládě v moderní 
vzrušující akční podívané plné zbě-
silých bojů, epické válečné choreo-
grafi e i nadčasové romantiky. USA /
/ 117 minut / do 12 let nevhodný.

01.12. v 15:00 h, kino 
02.12. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
03.12. v 17:30 h, kino 
ČERTÍ BRKO
Příběh nás zavede do městečka Pyt-
lov na úpatí kopce Pervidle. Místní 
možná ani netuší, že všechny jejich 
přestupky a nepravosti jsou pečli-
vě monitorovány místní pekelnou 
pobočkou. Hříchy zapisuje spra-
vedlivě a neomylně kouzelné čertí 
brko. Jednoho dne však přestane 
fungovat. Lucifer (Ondřej Vetchý) 
se rozhodne pověřit doručením 
nového čertího brka na pobočku 
Pervidle trochu zmateného čerta 

Bonifáce (Jan Cina) ČR, SR / 99 
minut / přístupný.

02.12.–03.12. ve 20:00 h, kino 
ÚTOK Z HLUBIN
Americká armáda zachraňuje rus-
kého prezidenta? Extrémní situace 
vyžaduje extrémní přístup i řešení. 
Budoucnost světového pořádku leží 
v hlubinách ledového oceánu, kam 
zrovna míří speciální útočná po-
norka, aby chladné vody ovládla. 
Ale není sama. USA / 121 minut / 
do 12 let nevhodný.

DALŠÍ AKCE
14.11. v 17:00 h, náměstí Republiky
Týpí na Poduklí
Happening na náměstí Republiky 
k 20. ročníku festivalu Rajbas. Po 
stavbě indiánského stanu a insta-
lování výstavy následuje opékání 
buřtů a písničky s kytarou. Buřty 
a dobrou náladu s sebou.

14.11. v 17:30 h, knihovna 
Zlatá léta 1. republiky –
mýty a skutečnost
Jak se tvořil Zlatý poklad repub-
liky? Kam zmizel? Proč dělal Ra-
šín měnovou reformu? Skutečně 
se první republika nestarala o děl-
níky? Odpovědi dostanete během 
přednášky Hany Lipovské. K vidění 
zde budou originály prvorepubli-
kových bankovek, ekonomických 
tisků a vlastnoručně podepsané 
dopisy předních mužů národního 
hospodářství. Akce je realizována 
za fi nanční podpory Ministerstva 
kultury ČR a proběhne v rámci 
projektu oslav 100. vý roč í  vzniku 
Č eskoslovenské  republiky.

14.11. v 18:30 h, Dělnický dům 
Úsměvy Zdeňka Trošky s písnič-
kami Simony Klímové
Vtip, humor a nadsázka je mo-
ttem celého večera. Režisér Zde-
něk Troška vypráví nejen o fi l-
mech, ale i o jídle a dietách, po-
dělí se o zážitky z bujarého mládí. 
Simona Klímová doprovodí jeho 
talk show písničkami. Předprodej 
vstupenek probíhá v informační 
kanceláři Blanka, tel. 516 410 470, 
e-mail infocentrum@blansko.cz.

15.11. v 18:30 h, Hospůdka Na Toč-
ně na Těchově
Jiří Kolbaba: 
Aljaška a západní Kanada 
Jirka Kolbaba je známý cestova-
tel, fotograf a vynikající vypravěč. 
O svých nevšedních zážitcích z cest 
dokáže poutavě vyprávět i celé ho-
diny. Tentokrát s projekcí autoro-
vých fotografi í. Předprodej vstupe-
nek probíhá v informační kanceláři 
Blanka, tel. 516 410 470 nebo přímo 
v Hospůdce Na Točně, e-mail: jana.
skotak@seznam.cz.

15.11. v 19:00 h, divadelní sál,
Kollárova 8 
MONOBLOC
Inscenace Monobloc je kolektiv-
ním ohledáváním kořenů aktuální 
společensko-politické situace s dů-
razem na schopnost refl exe naší 
minulosti a uvědomění si vlastních 
chyb, které jsme tak či tak všichni 
udělali. Lze překonat sebelítostivý 
sentiment a dobrat se střízlivého 
obrazu minulosti, a přitom neza-
břednout do nenávisti a deziluze? 
Toužíme po tom vůbec, nebo jsme 
spokojeni s vlastními iluzemi? Hr-
dinkami příběhu jsou kamarádky, 
které patřily do společné umělecké 
skupiny. Vzpomínky na minulost 
vyvolá jejich pozvání do rezidence 
další z členek skupiny, jež jako jedi-
ná překročila hranice regionálního 
úspěchu a stala se veřejně uznáva-
nou. Při jejich bolestném setkání 
vyvstává otázka, zdali jsme schopni 
snést úspěch jiných. A co víc, jak se 
vyrovnat s vlastním neúspěchem? 
Představení není vhodné do 15 let. 
Pro zvýraznění režijního záměru 
totiž herečky v inscenaci Monobloc 
na jevišti kouří cigarety. Vstupenky 
lze rezervovat na tel. čísle: 725 159 
466 (Petra Ondráčková).

15.11. v 19:00 h, Zámecká Sýpka 
Blansko 
Řízená degustace vín: 
VICAN Mikulov

16.11. ve 12:30 h, Gymnázium Blan-
sko, Seifertova 13 
Den otevřených dveří
Pro rodiče a žáky 5. a 9. tříd ZŠ. 
Prohlídka areálu školy, prezentace 
jednotlivých předmětů, informace 
o studiu, informace o přijímacích 
zkouškách. Akce potrvá do 17:00 
hodin.

17.11. v 10:30 h, knihovna 
Dětské knižní promítání –
365 tučňáků
Prvního ledna zazvoní pošťák a při-
nese balík. Je v něm tučňák a zá-
hadný dopis: „Jsem číslo 1, až budu 
mít hlad, dejte mi najíst.“ A tak to 
jde den co den… Nápadité a navý-
sost vtipné vyprávění o počítání, 
jedné rodině a 365 překvapeních.

17.11. ve 12:00 h, Skalní mlýn 
4. Svatomartinský košt
Program:
12:00 h Začátek akce – otevření 
svatomartinského vína
12:15 h Krojovaný taneční soubor 
Pouzdřanské Pupěnky
12:30 h Cimbálová muzika Jožka 
Šmukař
14:00 h Koncert MICHAL HRŮ-
ZA s kapelou
15:05 h Krojovaný taneční soubor 
Pouzdřanské Pupěnky
15:20 h Cimbálová muzika Jožka 
Šmukař
16:15 h Krojovaný taneční soubor 
Pouzdřanské Pupěnky
16:30 h HD ACOUSTIC
17:50 h ROCKFÓR
18:50 h Ohnivá show
19:00 h Konec akce
Kromě svatomartinského se degus-
tuje i mladé, přívlastkové a jakostní 
víno od moravských vinařů. Sou-
částí akce je nabídka pokrmů od 
místních restaurací a regionálních 
výrobců potravin, jako jsou sýry, 
uzeniny, pečivo, džusy. Informa-
ce na www.svatomartinskykost.cz.

17.11. v 18:00 h, u Statku Samsara, 
Blansko-Klepačov 
Pragulka 2018
Tradiční, ale přitom úplně jiná. 
Letos jako postřehová překážková 
hra určená pro dvoučlenné týmy 
dospěláků nebo rodičů a jejich 
dětí. Soutěží se ve dvou kategori-
ích – dva dospělí/rodič s dítětem. 
Smyslem hry je sbírání „Rajba-
sáků“ (nálepek), které je možné 
obdržet za úspěšné splnění úkolů 
rozmístěných na trase, ale na pře-
dem neznámých místech. Některá 
stanoviště proto budou takzvaně 
slepá a bude důležitá vaše reakce 
na podmět a váš důvtip. Přihlášky 
do 15. 11. 2018 na www.festival-
-rajbas.cz.

18.11. v 15:00 h, Kino Blansko 
Štístko a Poupěnka – Jedeme na 
výlet
Zbrusu nové představení, ve kterém 
zazní písně z jejich stejnojmenného 
DVD fi lmu. Společně se naučíme, 
co se má a co ne s písničkou Jo-
jojo nenene, zalítáme si s Letí ne-
letí, pomůžeme Budulínkovi, ne-
pustíme zlého vlka ke kůzlátkům 
s písničkou Vlk a kůzlátka, vytvo-
říme největší Stonožku Ponožku, 
dokonce přijede i Vodník Brekeke 
a možná si Káča zatančí s čertem... 
A protože my, broučkové, Umíme 
cokoli, budeme tančit na písničky: 
Bláznivý den, Tanči tanči a Elo elo 
veselo! Po představení nebude chy-
bět autogramiáda a společné focení. 
Takže pojďte na výlet s námi! Tě-
šíme se na vás! Vaši Štístko a Pou-
pěnka. Délka představení je 60 mi-
nut. Představení je vhodné pro děti 
od 2 let. Cena vstupenky 160 Kč. 
V distribuci jsou na prodejních 
místech Ticketportal. 

18.11. v 16:30 h, statek Samsara 
Předrajbas na Samsaře
Neobyčejné příběhy zajímavých 
osobností aneb již tradiční malá 
ochutnávka Rajbasu pro všechny 
nedočkavce. Promítat budou: Pavel 
Čípek: Na dvojkole do Istanbulu, 
Richard Štěpánek: Vzdát můžeš 
zítra, a Jan Palič Pala: S lyžemi od 
Kanady přes Evropu až po Dálný 
východ.

19.11. v 18:00 h, knihovna 
Plastový oceán 
Kam se ztrácí plastový opad, který 
lidstvo produkuje? Jak už to tak 
v životě bývá, když člověk něco hle-
dá, nachází i něco zcela jiného. Stej-
ně tak i novinář Craig Leeson při 
pátrání po modré velrybě narazí na 
neuvěřitelné množství plastového 
odpadu plujícího na hladině oceá-
nu. Jak plast ovlivňuje život nejen 
v oceánech? A kam s ním? Naléha-
vá výpověď o stavu současného svě-
ta a možnosti řešení. Vstup volný.

20.11. v 19:00 h, Katolický dům 
Charitativní hudební kavárna:
Two basses a Duff y
Sál naplní stolečky pro posezení 
a popovídání. Dobrovolné vstupné 
a výtěžek z občerstvení bude určen 
desetiletému Šimonovi na vozíčku 
na nákup „dospělácké“ tříkolky, 

která mu umožní další rozvoj a širší 
samostatný pohyb. K poslechu bu-
dou hrát dvě brněnské swingové 
kapely Duff y a Two Basses, kromě 
tradiční instrumentální tvorby mají 
připraveno i překvapení s hosty.

21.11. v 10:00 h, knihovna 
Tvůrčí dílna na téma plast
Ozvěny fi lmového a knižního pro-
mítání Plastový oceán a 365 tuč-
ňáků věnujících se problematice 
odpadu. Plastový odpad jako krea-
tivní výzva! Vdechni nepotřebné-
mu nudnému materiálu nový život 
a formu... Nejen pro děti od 3 let. 
Vstup volný.

21.11. v 17:00 h, Galerie města 
Blanska 
Jana Písaříková:
Obraz, který opustil svůj rám
Nerozumíte současnému umění 
a chtěli byste se o něm něco dozvě-
dět? Přijďte na přednášku v rámci 
výstavy Františka Demetera. Ob-
jasní vám nejen umělecké postupy 
tohoto autora, ale také se zaměří na 
to, proč současní umělci často zpo-
chybňují klasický závěsný obraz.

21.11. v 18:00 h, Dělnický dům 
Taneční:
Druhá prodloužená kurzu A

22.11. v 8:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

22.11. v 16:30 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Pozitivně na výchovu
Jak si udržet optimistický přístup 
při řešení problému při výchově 
dětí? Jak zdravě vnímat sám sebe? 
Jak se vzájemně v rodině respek-
tovat? Jak vést děti k pozitivnímu 
myšlení? Přijďte se společně s lek-
torkou Mirkou Hlaváčkovou zamy-
slet nad těmito i dalšími otázkami 
do Klubu Ratolest na Sladkovského 
2b. Aktivita je podporována z do-
tačního programu MPSV Rodina. 
Příspěvek na materiál 40 Kč. Hlí-
dání dětí zajištěno. 

22.11. v 18:00 h, Muzeum Blanen-
ska 
Neandertálci z Moravského krasu
Tematická přednáška v rámci akce 
Podzim s archeologií. Moravský 
kras byl pro neandertálce lákavou 
oblastí, kam se opakovaně vraceli. 
Nevyužívali zde mnoho jeskyní, 
ale v těch, které osídlili, zanechali 
cenné pozůstatky po různých čin-
nostech běžného života. Mezi nej-
významnější místo, kam se opako-
vaně vraceli, patřila jeskyně Kůlna, 
která je dnes jednou z nejvýznam-
nějších evropských archeologických 
lokalit. Z nashromážděných nálezů 
a informací můžeme rekonstruovat 
změny v životním stylu neander-
tálců v různých obdobích a srovnat 
je s poznatky, které máme k dis-
pozici z okolních zemí. Přednáší 
Petr Neruda z Moravského zem-
ského muzea.

22.11. v 18:00 h, Dělnický dům 
Taneční: 
Druhá prodloužená kurzu B

22.11. v 18:30 h, Čajovna a klub 
ULITA, Boženy Němcové 2a 
Workshop:
Byliny a koření nejen na cestách
Iva Hemzalová nás zasvětí do mož-
ností přidávání vhodného koření 
do jídla, přípravou čajů, tinktur 
a mastí. Aneb jak si poradit sám 
na cestách, když přijdou různé 
zdravotní potíže.

23.11.–25.11. 
Rajbas – 20. ročník festivalu fi l-
mů, setkání a dobrodružství
Akce je místem setkání lidí stejných 
zájmů. Opravdově zkušených, kteří 
třeba stoupají k vrcholům osmiti-
sícových hor nebo sjíždějí divo-
ké peřeje řek, potápí se do hlubin 
oceánů, odhalují taje neznámého 
podzemí… Stejně však i těch, kteří 
na svá velká dobrodružství teprve 
čekají, přijdou se jen pobavit, hle-
dat inspiraci nebo jen chvíli snít. 
Sledujte www.2018.festival-rajbas.
cz/aktuality. Podrobný program 
festivalu najdete také v minulém 
čísle zpravodaje. 

23.11. v 18:00 h, knihovna 
LUZ ADENTRO
Poetický večer autorského čtení 
básní Zdeňky Pospíšilové. Realizo-
váno v rámci festivalu Den poezie.

23.11. v 19:00 h, Klub Gauč Blansko, 
Smetanova 6 
Th e Desperate Mind, Ne(v)hodné 
Loutky, Bod Varu
19:00 h Doors

Kulturní a sportovní pozvánky

ČTVRTEK 22.11.2018
ČTVRTEK 06.12.2018

6  II  ČÍSLO 18 14. LISTOPADU 2018Zpravodaj města Blanska



ŘÁDKOVÁ INZERCE

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

» Pracovní pozice: obchodní zá-
stupce. Požadujeme vynikající 
komunikační, prodejní a prezen-
tační schopnosti. Vytváření ceno-
vých nabídek, schopnost rychle se 
učit novým věcem a přizpůsobit 
se fl exibilnímu prostředí. Pod-
mínkou řidičský průkaz skupiny 
B a znalost práce na PC. Nabízí-
me: samostatnou, zodpovědnou 
a dlouhodobě perspektivní práci. 
Nástup možný ihned, nebo po 
dohodě. Své životopisy zasílejte, 
prosím, na e-mail: velkoobchod-
havir@seznam.cz.

» Pronajmu garáž v Blansku pod 
hřbitovem. Nejlépe dlouhodobě. 
Bezpečné místo naproti rodinné-

mu domu. 1.200 Kč/měsíc. Více 
informací 773 155 484.

» Prodám televizi LG 107 cm, 
6 let, ve 100% stavu, málo pou-
žívaná. Cena dohodou. Tel. 737 
565 661.
» Prodám elektrické nůžky na 
živý plot. 100% stav. Cena do-
hodou. Tel. 737 565 661.

» Prodám plechovou popelnici 
100 l v dobrém stavu. Cena do-
hodou. Tel. 737 565 661.
» Nabízíme Mikuláše s celou par-
tou pro celé Blansko. Tel. 732 619 
095.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

NEMOVITOSTI 

SOUKROMÁ INZERCE 
DEN POEZIE SLAVÍ 20 LET

Mezinárodní literární festival Den poezie se koná každý rok na 

počest velkého českého romantického básníka Karla Hynka Ma-

chy a trvá pokaždé dva týdny kolem výročí jeho narozenin, které 

připadá na 16. listopadu.

„Nebát se“, výrok prezidenta T. G. Masaryka, si pořadatelé 

zvolili jako téma letošního, již 20. ročníku festivalu. Ve více než 

padesáti městech a obcích naší republiky opět proběhne mnoho 

zajímavých akcí. Konají se v literárních kavárnách a klubech, ve 

školách, kulturních domech a samozřejmě také v knihovnách. 

I my se letos do festivalu zapojíme akcí, která má již několika-

letou tradici. Naši návštěvníci se opět mohou těšit na „ruličky“. 

Básně našich a zahraničních autorů stočíme do ruličky a převá-

žeme je ozdobnou stužkou. Od pondělí 12. do pátku 23. listopa-

du si můžete ve všech odděleních knihovny vybrat básničku pro 

sebe a své blízké.

Krom toho v knihovně v pátek 23. listopadu zažijeme poetický 

večer autorského čtení básní Zdeňky Pospíšilové. 

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU JE OPĚT TADY!
Nejen děti jsou srdečně zvány do knihovny, a to speciálně ve 

čtvrtek 29. listopadu, kdy proběhne již 12. ročník Dne pro dětskou 

knihu. Tato celostátní akce se koná pravidelně na podporu dětské 

literatury a zaštiťuje ji Svaz knihovníků a informačních pracovní-

ků České republiky. I my máme tu čest se k tomuto dění připojit. 

Po celý den bude v knihovně probíhat papírová kreativní dílna, 

v níž využijeme i zdánlivě nepotřebné odřezky, části a kompo-

nenty k vytvoření nového celku. V 17:00 hodin vyhlásíme vítěze 

výtvarně literární soutěže Jižní Morava čte a poté v 17:30 hodin se 

můžete zasmát při scénickém čtení navýsost vtipné knihy Lenky 

Brodecké Pišťucha má problémy. Přijďte se inspirovat a pobavit 

a buďte u toho s námi! 

Vstup na všechny akce je zdarma. Těšíme se na dětském od-

dělení.

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA V KURZECH 
POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI

Stále máme ještě několik volných míst pro zájemce o počítačo-

vé kurzy. Naučíte se v nich základy práce s počítačem, pomůžeme 

vám v orientaci v přehršli informací na internetu a mnohé další. 

Kurzy probíhají v dopoledních hodinách ve dvou až tříhodinových 

blocích, cena celého kurzu je 300 Kč. Pro přihlášku se zastavte 

v oddělení studovna a čítárna ve 3. patře knihovny.

Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Úmrtí
24.09. Milada Malachová 85 roků Blansko
25.09. Stanislava Blahová 76 roků Klepačov
28.09. František Rizner 79 roků Blansko
28.09. Milada Marečková 96 roků Blansko
29.09. Františka Škrabalová 92 roků Horní Lhota
29.09. Jana Jahodová 67 roků Adamov
01.10. Štefan Varga 57 roků Adamov
03.10. Jiřina Nečasová 67 roků Horní Lhota
03.10. Zdeněk Nezval 72 roků 
04.10. Milada Sáňková 92 roků Spešov
06.10. František Zavadil 97 roků Klepačov
09.10. Emílie Pernicová 90 roků Těchov
09.10. Ivan Skoták 64 roků Blansko

20:00 h Ne(v)hodné Loutky
21:00 h Bod Varu
22:00 h Th e Desperate Mind
Vstupné: 50 Kč

24.11. v 07:00 h 
Zájezd: Zlín, Vizovice
Zlín: obuvnické muzeum, Vizovi-
ce: návštěva fi rmy Rudolf Jelínek, 
exkurze do Hallovy pekárny na 
výrobu vizovického pečiva. Od-
jezd v 07:00 h z náměstí Republiky 
Blansko. Přihlášky: Pavel Svoboda, 
Galerie Jonáš Blansko, mobil: 607 
725 579, 606 098 167.

24.11. v 9:00 h, Muzeum Blanenska 
Rozplétání nitek
Zážitkový kurz v rámci akce Pod-
zim s archeologií. V kurzu vás se-
známíme s typickými textilními 
materiály pravěku. Poznáte příběhy 
vláken, jejich zpracování v textilní 
surovinu, spřádání a různé techni-
ky tkaní na vlastní ruce. Maximální 
počet účastníků je dvacet. Lektorka 
Kristýna Urbanová.

24.11. ve 14:00 h, Dům přírody Mo-
ravského krasu 
Předadventní tvoření aneb
Dílničky na Domě přírody
Čeká vás výroba adventních věnců, 
tvoření vánočních svícnů, motání 
svíček, zdobení perníčků, výroba 
vánočních přáníček, tvoření z pa-
pírů a mnoho dalšího.

24.11. ve 14:00 h, Galerie města 
Blanska 
Jindřiška Kohoutková –
Pohybový workshop
Tanečnice Jindřiška Kohoutková 
vás pohybem provede aktuální vý-
stavou Františka Demetera. Spo-
lečně si vyzkoušíme pohybovou 
improvizaci a interakci s instalací 
na základě principů prací vystavu-
jícího autora.

25.11. ve 13:00 h, Divadlo Kolárka, 
Kollárova 8 
Workshop: 
Pohybové divadlo pro děti
Máš rád/a pohyb? Děláš nadšeně 
kotrmelce a stojky a zároveň milu-
ješ divadlo? Potom za námi přijď do 
Divadelního studia divadla Kolárka 
v Blansku na workshopy pohybové-

ho divadla! Seznámíš se se základy 
pantominy, vyzkoušíš si párovou 
akrobacii a objevíš kouzlo klaun-
ství. Některé hodiny si můžeš zku-
sit osahat akrobatický kruh. Cena 
jedné lekce je 400 Kč.
Termíny workshopu:
25.11.2018 13:00–18:00 hodin
09.12.2018 13:00–18:00 hodin
16.12.2018 13:00–18:00 hodin
Více informací na www.divadloko-
larka.cz/384-workshop-pohybove-
-divadlo-pro-deti.html.

25.11. v 15:00 h, Dům přírody Mo-
ravského krasu 
Přednáška o netopýrech
Přednáška chiropterologa Jana 
Zukala. Pana docenta znáte velmi 
dobře z Noci netopýrů. Přednáška 
proběhne v kinosále Domu přírody 
Moravského krasu. Není třeba se 
předem objednávat.

29.11. v 10:00 h, knihovna 
Den pro dětskou knihu
Již 12. ročník celostátní akce na 
podporu dětského čtenářství.
10:00–17:00 hod. Výtvarná dílna 
pro děti (variace na téma papír)
17:00 hod. Vyhlášení vítězů soutěže 
Jižní Morava čte
17:30 hod. Scénické čtení: Pišťucha 
má problémy, kniha Lenky Brodecké.

29.11. v 18:00 h, muzeum 
Blansko a vodní turbíny
Artikl, kterým se Blansko proslavi-
lo, technická vymoženost, historie 
a vývoj blanenské výroby vodních 
turbín. Přednáší Luděk Půlpitel. 
Vstup zdarma.
 
30.11. v 9:00 h, nám. Republiky 
Rozsvícení vánočního stromu
Program:
od 09:00 h Vánoční trhy
12:45 h Vánoční poselství (křesťan-
ské písně a sváteční slovo, ve spo-
lupráci s kavárnou Archa po dobu 
vystoupení čaj a sladkosti zdarma)
14:00 h Dětské folklorní soubory 
a žáci Soukromé ZUŠ Blansko
15:40 h Pohádkový Betlém (Liduš-
čino divadlo)
17:00 h Adventní slovo (jáhen Ol-
dřich Němec)
17:05 h Rozsvícení vánočního 
stromu

17:15 h Vánoční Dechová hudba 
Blansko
V rámci vánočních trhů občerst-
vení (punč, svařené víno a různé 
pochutiny).
Změna programu vyhrazena.

30.11. v 19:00 h, Katolický dům 
Taneční zábava – dokončená ta-
nečního kurzu pro dospělé
Taneční zábava nejen pro absolven-
ty, ale také pro veřejnost se koná 
v pátek 30. listopadu od 19:00 ho-
din. Těšit se můžete na živou kape-
lu Another way. Vstupné 150 Kč. 
Rezervace na skdblansko.cz/do-
koncena. 

SPORT
16.11. v 18:00 h, zimní stadion 
Hokej: Dynamiters Blansko HK 
– HC Uherské Hradiště

24.11. v 8:00 h, sportovní hala 
Údolní 
21. ročník Memoriálu Dana Němce
Mezinárodní turnaj v halové ko-
pané. Slavnostní zahájení v 10 ho-
din. V turnaji se utkají týmy: FK 
Blansko, Rudice, Konfeks Legnica 
(PL), FK MSFL 2008, Okresní vý-
běr Blansko, Moravská Slávia Brno, 
FC PBS Velká Bíteš, TJ Tatran Bo-
hunice, Start Brno a FC Kuřim.

24.11. v 8:15 h, dílna Kola Novák 
Grena běh
Tradiční běžecký závod  do kopce 
na trati Blansko–Hořice se zátěží 
5 litrů limonády Grena. Prezentace 
od 8:15 hodin na dílně Kola Novák 
(park u vlakové zastávky).

24.11. v 9:30 h, 13:30 h, 16:00 h, 
herna stolního tenisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis: Blansko – Děhylov, 
Havířov, Studená
09:30 h ženy – TJ Sokol Děhylov 
1. liga 
13:30 h ženy – Baník Havířov B 
1. liga
16:00 h muži A - TJ Sokol Stude-
ná 3. liga

24.11. v 18:00 h, zimní stadion 
Hokej: Dynamiters Blansko HK – 
HC Spartak Uherský Brod

25.11. v 10:00 h, herna stolního te-
nisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis: Blansko – Jiskra Ha-
vlíčkův Brod
Muži A. 3. liga

25.11. v 10:30 h, 15:00 h, Sportovní 
hala Údolní 10 
Florbal: Blansko – Slavičín, Brno
Muži A
10:30 h FBK Atlas Blansko – SK 
Snipers Slavičín
15:00 h FBK Atlas Blansko – Hor-
nets Brno ZŠ Horní

Kulturní a sportovní pozvánky

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

Tento druh odpadu mohou 
obyvatelé Blanska uložit celo-
ročně v provozních hodinách 
na sběrných střediscích odpadů 
v Horní Lhotě u Blanska nebo 
v ul. Na Brankách v jejich pro-
vozních hodinách.

Kontakty:
SSO Horní Lhota u Blanska
tel.: 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách
tel.: 723 578 034

 odbor komunální údržby 

Poslední svoz kompostovatelného, biologicky 
rozložitelného odpadu v letošním roce (ovoce, 
zelenina a odpady ze zahrad, např. tráva, lis  , 

plevele atd.) od rodinných domků a bytových domů 
proběhne dle původního rozpisu ve městě Blansku 

dne 28.11.2018 a v částech města 29.11.2018. 
Další svozy se uskuteční až v dubnu 2019. 

Svozy zeleně letos končí, 
obnoveny budou na jaře

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

  ČÍSLO 18  II  714. LISTOPADU 2018 Zpravodaj města Blanska

24.11. od 7:30 h, kulturní dům
29. Jedovnický jarmark
Burza knih, časopisů, hudebnin, 
prodej regionální literatury, pre-
zentace řemesel, ochutnávka re-

gionálních výrobků z Moravské-
ho krasu, nabídka zabijačkových 
specialit, dílnička pro děti, výrob-
ky z Domova OLGA.

POZVÁNÍ ODJINUD
JEDOVNICE  



O tom, že byla voda v nové 
pětadvacítce rychlá, svědčí za-
plavané výkony plavců z jedna-
šedesáti klubů Česka, Slovenska, 
Rakouska a Maďarska.

Česká plavecká špička zapla-
vala během obou víkendových 
dnů sedm českých rekordů a po-
čet plavců, kteří pojedou na MS 
do Číny, vzrostl na deset. Rekord 
Velké ceny překonali nejlepší 
plavci dohromady šestnáctkrát.

Hvězdou víkendu byla ma-
ďarská megastar Katinka Hosszú. 
V Brně už plavala coby jedenác-
tiletá žačka a letos se vrátila jako 
trojnásobná olympijská vítězka 
z posledních Olympijských her, 
světová rekordmanka pyšnící se 
titulem „Nejlepší plavkyně svě-
ta“ v letech 2014 až 2016, maji-
telka třiapadesát zlatých medailí 
z olympiády, světových a evrop-
ských šampionátů.

Na Velké ceně dokázala ovlád-
nout třináct individuálních disci-
plín ze svých šestnácti a zaplavat 
také nejhodnotnější výkon mí-
tinku. V mužské kategorii trofej 
za nejlepší výkon vybojoval Jan 
Micka. Mezi českou i světovou 
špičkou se představilo také elitní 
družstvo blanenských plavců ve 
složení Kateřina Demová, Bar-
bora Sedláková, Anna Kučerová, 
Hana Kopřivová, Milan Musil, 
Milan Kučera, Štěpán Pokorný, 

Michal Vencel a Jan Vencel.
I Blanenští mohou potvrdit 

rychlou vodu v premiérové pěta-
dvacítce. Nejvíce osobních rekor-
dů zaplavali junioři Milan Kučera 
a Štěpán Pokorný. Nejlepší umís-
tění, co se týká pořadí ve výsled-
kové listině, patřilo nejstaršímu 
plavci blanenského družstva Janu 
Vencelovi. Bohužel při tak kva-
litní konkurenci českých i zahra-
ničních plavců mu solidní časy 
na stovce prsa a polohový závod 
na fi nálovou osmičku nestačily 
a zařadily ho na třináctou příčku.

Velká cena Brna uvolnila pěta-
dvacítku na Lesné, a tak si tam 

dali sraz plavci Jihomoravského 
kraje z kategorie mladšího žactva. 
Blanenské devítičlenné družstvo 
přivezlo z „Městského přeboru 
žactva“ šestnáct medailí. Tři zlaté 
vylovila velká blanenská nadě-
je devítiletá Stella Hanzlíčková. 
Nejvíce medailí zase posbírala 
Anna Šťávová v kategorii jede-
náctiletých (dvě zlaté, jedna stří-
brná, tři bronzové). Další medaile 
Blanenským přidali Matěj Měšťan 
(zlato, stříbro, bronz), Pavel Sle-
zák (stříbro) a Eliška Zamazalová 
(tři bronzy).

 Věra Vencelová
ASK Blansko

Úvod prvního zápasu zvlád-
lo lépe Blansko a vypracovalo si 
mírný náskok. Ve druhé čtvrtině 
však po sérii nepřesností a pro-
blémech při doskakování sou-
peř otočil skóre a do poločasu šel 
s šestibodovým náskokem. Třetí 
čtvrtina však už patřila jedno-
značně hostujícímu celku. Během 
prvních dvou minut se Blansko 
dotáhlo na soupeře a postupně 
otočilo vedení ve svůj prospěch.

Do závěrečné části šlo Blan-
sko s náskokem devíti bodů, kte-
rý se v závěrečné části podařilo 
ještě navýšit, a mohlo se radovat 
z vítězství 74:58. Nejlepší střelky-
ní byla s úctyhodným výkonem 
30 bodů kapitánka Dvořáková. 
Adéla Ondrová přidala dalších 
patnáct. Důležité bylo, že se po-
dařilo nasbírat body všem hráč-
kám, které nastoupily.   

Ve druhém zápase se Podo-
lí dostalo na dostřel proti dobře 
hrajícímu Blansku jen v první 
čtvrtině. Hostující hráčky po-

stupně navyšovaly svůj náskok, 
a nakonec svého soupeře přehrály 
vysokým rozdílem 80:43. K Dvo-
řákové se přidaly povedenými 
střeleckými výkony Sedláková 
a Papírníková. 
SK Renocar Podolí – BK Blan-
sko (U15)
1. zápas 58:74
Body: Dvořáková 30; Ondrová 
A. 15; Sedláková 10; Papírníko-
vá 6; Matušková 4; Pavloňová 3; 
Špačková, Kučerová a Ondrová 
D. po dvou bodech.
2. zápas 43:80  
Body: Dvořáková 19; Sedláková 
a Papírníková 16; Matušková 10; 
Ondrová A. 9; Pavloňová a Špač-
ková 4 a Ondrová D. 2 body.

Zatímco pro basketbalistky do 
patnácti let byl uplynulý víkend 
úspěšný, ženám z BK Blansko se 
tolik nedařilo. Hrály v domácí 
hale s favoritem oblastního pře-
boru SK Renocar Podolí. Začátek 
zápasu byl vyrovnaný, zejména 
díky vysoké úspěšnosti střelby 

z trojkové vzdálenosti domácích 
hráček.

Během druhé čtvrtiny však 
trochu polevily v obraně, čehož 
hostující tým využil a navýšil své 
vedení v poločase na poměrně 
vysoký sedmnáctibodový roz-
díl. Ve druhém poločase poda-
lo Blansko solidní výkon a od 
třetí čtvrtiny hrálo vyrovnané 
utkání. Druhý poločas dokon-
ce o jeden bod vyhrálo. Náskok 
z první půle se proti zkušenému 
soupeři ale smazat nepodařilo. 
Podolí tak bez ztráty vede ta-
bulku.  
BK Blansko – SK Renocar Po-
dolí 67:83 (ženy)
Body: Formánková K. 18, Čermá-
ková V. 10, Pokorná 8, Večeřová 
8, Formánková Z. 7, Lakotová 6, 
Orlíčková 4, Buřtová 2, Čermá-
ková D. 2, Slugeňová 2b.

 Milan Ševčík
BK Blansko

Do Brna zavítala také aktuální nejlepší plavkyně světa Ka  nka Hosszú.
 Foto: archiv autorky

Dobrý výkon se BK Blansko U15 snažilo zopakovat 10. listopadu na domácí palubovce pro   vedoucímu týmu soutěže 
BK Žabiny Brno B.  Foto: archiv BK Blansko

Blanenské U15 basketbalistky 
o víkendu zvítězily v Podolí. 

Ženám se tolik nedařilo 
První vítězství v sezoně si v soutěži žákyň U15 nadregionální ligy připsaly 
po dobrém výkonu hráčky Blanska na palubovce týmu SK Renocar Podolí. 

S Podolím se na domácí půdě utkaly i ženy z BK Blansko. Zkušeným 
soupeřkám nakonec i přes výhru ve druhém poločase bohužel podlehly. 

Nejlepší plavkyně světa
Katinka Hosszú zavítala do Brna

Největší svátek českého plavání je minulos  . Jubilejní 50. ročník mezinárodních 
závodů Velké ceny Brna se letos přesunul z pětadvacítky na Lesné do 

plaveckého stadionu Za Lužánkami, kde pořadatelé přepažili půlící stěnou 
padesá  metrový bazén. Tím vznikly plavcům vynikající podmínky k plnění 

limitů především na prosincové mistrovství světa v krátkém bazénu. 

Český pohár v zimním plavání v Rekreační oblas   Palava letos proběhl v sobotu 3. listopadu. Do Blanska 
přijelo na 180 plavců z celé České republiky, Slovenska a Polska. Mezi účastníky závodu nechyběla mistryně 
světa v plavání v ledové vodě z Murmanska Renata Nováková, bylo tu ale i několik plavců, kteří v minulos   
překonali kanál La Manche. Text a foto: V. Hanzl

Taneční. Český fenomén,
který v okolních zemích neznají
V rámci tanečních studenti tra-

dičně projdou celkem deset lekcí. 
Jak si v tanci vedou, se mohou pře-
svědčit i jejich rodiče či prarodiče, 
pokud se rozhodnou navštívit jed-
nu ze tří prodloužených nebo zá-
věrečný ples. Nemusejí se spokojit 
s pasivním pohledem z balkonu, 
mohou zasednout ke stolu přímo 
na sále a společně si se svými dět-
mi zatančit. Zájem o ně je podle 
pořadatelů rok od roku vyšší.

„První prodloužená má charak-
ter slavnostního plesu, studenti si 
sami připravují svůj program, ve 
kterém mají možnost ukázat ostat-
ním, co umějí, čemu se věnují nebo 
co mají rádi. Nechybí ani módní 

přehlídka nebo volba nejsympa-
tičtějšího tanečníka a tanečnice. 
Ta probíhá předáváním vlastnoruč-
ně vyrobených náhrdelníků nebo 
mašliček. Snažíme se učit mladé 
tomu, aby pro ně bylo přirozené 
obdarovat svůj protějšek kdykoli, 
bez nějaké konkrétní příležitos-
ti,“ vysvětluje taneční mistr. Na 
tematické dárečky přijde většinou 
řada během druhé prodloužené 
v období Mikuláše. Rozloučením 
a vyvrcholením celého kurzu je pak 
závěrečný ples.

Na otázku, proč by měli mladí 
do tanečních chodit, existuje jedno-
duchá odpověď. Nejde pouze o to, 
že naučit se základním krokům ně-
kolika tanců není rozhodně na ško-

du a že taneční kurzy výborně stme-
lují třídní kolektiv. Naučí se zde také 
základům společenského chování, 
dozví se jak správně vystupovat bě-
hem konkurzu, výběrového řízení 
a podobně. Jde vlastně o jakousi pří-
pravu na reálný život, naučí se navíc 
komunikovat, myšleno verbálně, 
což je v dnešní době něco, s čím si 
mládež často neví rady. 

Taneční kurzy ale nejsou pri-
márně určeny pouze pro studenty 
středních škol. Tradičně je velký 
zájem i o kurzy pro dospělé. První 
kurz letos absolvovalo neuvěřitel-
ných pětatřicet párů. Do pokra-
čovacího kurzu se jich přihlásily 
další tři desítky.

 Jana Franchi, foto: S. Mrázek

» pokračování ze strany 1

8  II  ČÍSLO 18 14. LISTOPADU 2018Zpravodaj města Blanska

Periodický  sk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 vý  sků je dodáván zdarma do schránek domácnos   a fi rem 
v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor 

Jaroslav Jeřábek, redaktor Stanislav Mrázek, e-mail: mrazek@blansko.cz, redaktorka Bc. Jana Franchi, e-mail: franchi@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. 
Sazba Ideal studio Brno,  sk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. –  skárna Novo  sk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.

Zpravodaj města Blanska



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027004f006200720061007a006f0076006b00610020006e00e10068006c006500640027005d0020005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005b004e0065006a006d0065006e016100ed002000760065006c0069006b006f0073007400200073006f00750062006f00720075005d0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


